



# LÆGER UDEN SPONSOR

Invitation til virtuelt fyraftensmøde

## Overdiagnostik – er vi snart alle patienter?

Onsdag 15. november 2023, kl. 20.00-21.30

Den medicinske teknologi er i konstant udvikling, den bliver hele tiden mere fintfølede, opløsningsevnen stiger, og den bliver billigere og nemmere tilgængelig for os alle. Det betyder, at sundhedsvæsenet, eller vi selv, kan finde selv bitte små afvigelser og unormale værdier i vores kroppe, som kan mistolkes som sygdom. Samtidig udvides definitionerne af sygdomskategorier hele tiden, og behandlingsgrænser for hvornår man er syg sænkes.

John Brandt Brodersen vil holde et oplæg med udgangspunkt i sin nye lærebog "Snart er vi alle patienter – overdiagnostik i medicinske og samfundsvidenskabelige perspektiver", som han har skrevet sammen med lektor, ph.d., antropolog Alexandra Brandt Ryborg Jønsson.

Herefter vil tre af Læger uden Sponsors bestyrelsesmedlemmer holde korte oplæg med konkrete eksempler på overdiagnostik og overbehandling i deres eget speciale.

### Program

20.00-20.05: Velkomst

20.05-20.35: Overdiagnostik i medicinske og samfundsvidenskabelige perspektiver *ved John Brandt Brodersen*

20.35-20.45: Helbredstjek i almen praksis – hvad siger evidensen? *ved Kristine Rasmussen Hone*

20.45-20.55: Sygemelding med stress – behandlingen gør en forskel! Men er det til det bedre? *ved Andreas Hoff*

20.55-21.05: Overdiagnostik i akutmodtagelsen – lungeemboli *ved Mats Lindberg*

21.05-21.30: Diskussion

### Foredragsholder



John Brandt Brodersen er speciallæge i almen medicin og professor på Københavns Universitet og i Region Sjælland. John er også tilknyttet UiT, Norges Arktiske Universitet i Tromsø som gæsteprofessor. Johns forskning og undervisning er fokuseret på evidensbaseret medicin, multisygdom, forebyggelse og risiko, med specielt fokus på overdiagnostik og psykosociale konsekvenser af falsk positive svar ved medicinsk screening. JBB har publiceret bredt i danske, nordiske og internationale videnskabelige tidsskrifter.

### Tilmelding

Mødet er gratis og for sundhedsprofessionelle og studerende. Både medlemmer og ikke-medlemmer af netværket Læger uden Sponsor er velkomne. Tilmelding per mail: [markus@laegerudensponsor.dk](mailto:markus@laegerudensponsor.dk).

Mødet foregår på Zoom og et link hertil fremsendes omkring den 13. november 2023.

[www.laegerudensponsor.dk](http://www.laegerudensponsor.dk)

[twitter.com/laegerudsponsor](https://twitter.com/laegerudsponsor)

[facebook.com/laegerudensponsor/](https://facebook.com/laegerudensponsor/)